
 

平成 22 年８月 16 日 

各  位 

会社名 株式会社サンマルクホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 片 山 直 之 

（コード番号 3395 東証第１部） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 綱 嶋 耕 二 

ＴＥＬ （086）246－0309 

 

当社子会社のフランチャイズ店における食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

 この度、当社子会社である株式会社サンマルク【所在地：岡山市北区平田 173 番地 104 代表取締役社長 

富樫 司】とフランチャイズ契約締結のコナカエンタープライズ株式会社【所在地：横浜市戸塚区品濃町

517 番地 2 代表取締役社長 山崎 薫】運営のベーカリーレストラン・サンマルク山手台店（所在地：横

浜市泉区岡津町 148 番地 1）におきまして食中毒事故が発生いたしました。同店舗は横浜市保健所より営業

停止処分を受けましたので下記のとおりお知らせいたします。 

 お客様をはじめ、関係者の皆様、何よりも食中毒を発症されたお客様には、大変なご迷惑とご心配をおか

けいたしましたことを心より深くお詫び申しあげます。 

 

記 

１．食中毒事故の内容について 

  ベーカリーレストラン・サンマルク山手台店におきまして、お食事をされたお客様のうち、８月 12 日

に 17 名（８月 16 日現在確認数）の方々に食中毒の疑いの症状がありました。同 12 日の同日同時間帯に

おいて複数の症状がみられることから同店舗では、13 日 17 時より営業自粛（同日より営業停止処分）し

ております。 

  また、横浜市保健所の指導のもと、厨房の清掃・洗浄、消毒の徹底、食材の廃棄、従業員の健康状態の

確認等を行いました。また、食材、同店厨房のふき取り及び従業員の検便等の検査により、一部の従業員

及び症状のみられるお客様から黄色ブドウ球菌が検出されております。 

  発症された皆様は現在回復に向かっておられますが、発症されたお客様におかれましては、多大な苦痛

をおかけし、また、今後同店舗をご利用予定のお客様や多くの関係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をお

かけしましたことを重ねて深くお詫び申しあげます。 

２．再発防止策について 

  当社グループでは、日頃より食中毒等衛生管理体制の徹底に努めてまいりましたが、この度の事故を厳

粛に受け止め、再発防止・安全強化を図り一層の衛生管理体制の確立及び当社グループフランチャイズ店

に対する指導強化に尽力いたす所存でございます。何卒今後とも一層のご支援を賜りますようよろしくお

願い申しあげます。 

以 上 


